

## Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

STOWARZYSZENIE AUXILIUM "HOSPICIUM ŚW. ARNOLDA JANSSENA W NYSIE" SIENKIEWICZA 7B 48-300 NYSA  
NYSA OPOLSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

nie ma ograniczenia czasu trwania działalności.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2021- 31.12.2021

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Polityka rachunkowości uwzględnia w szczególności przedmiot działalności Stowarzyszenia- cele Stowarzyszenia tj. nieodpłatne udzielanie pomocy chorym w terminalnej fazie choroby nowotworowej opieki medycznej, psychologicznej, socjalnej i duchowej przystosowanej do szczególnych potrzeb tych chorych , poprzez zespoły opieki domowej i stacjonarnej. Opieka sprawowana jest całodobowo. W sprawozdaniu finansowym Stowarzyszenia wykazuje się zdarzenia zgodnie z treścią ekonomoczną. Przyjęte przez Stowarzyszenie zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i są zgodne z zasadami rachunkowości. Środki trwałe oraz wartości materialne i prawne kontrolowane przez Stowarzyszenie o wartości do 3.500zł ujmowane są w koszt zużycia materiałów, a od 3.501zł do 10.000zł podlegają jednorazowej amortyzacji i ujmowane są w ewidencji środków trwałych. Zapasy wyceniane są wg cen nabycia . Materiały o cenę nabycia przy czym rozchód wycenia się metodą pierwsze weszło, pierwsze wyszło. Cena nabycia to cena zakupu składników aktywów obejmująca kwotę należną sprzedającemu, bez podlegających odliczeniu podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności. Zobowiązania ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymaganej zapłaty. Należności i zobowiązania w walutach obcych wykazuje się na dzień ich powstania według średniego kursu NBP ogłoszonego dla danej waluty. Inwestycje krótkoterminowe ujmuje się według cen(wartości) rynkowej a krótkoterminowe inwestycje , dla której istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej. Do pozostałych aktywów finansowych jednostka zalicza m.i.n. aktywa finansowe z tytułu posiadanych lokat. Stowarzyszenie dokonuje czynności rozliczeń międzyokresowych , jeżeli dotyczą przyszłych okresów. Do czynności rozliczeń międzyokresowych zalicza się opłacone z góry prenumeraty , koszt z tytułu poniesionych ubezpieczeń majątkowych,osobowych, samochodowych. Stowarzyszenie korzysta ze zwolnień podatku dochodowego od osób prawnych w części dochodów przeznaczonych na działalność statutową. Stowarzyszenie nie jest podatnikiem podatku VAT. Fundusze własne ujmuje się w wartości nominalnej. Stowarzyszenie sporządza rachunek wyników w wariantcie porównawczym. W księgach rachunkowych Stowarzyszenie ujmuje wszystkie osiągnięte przypadające na jej rzecz przychody i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku niezależnie od terminu zapłaty. Do przychodów Stowarzyszenia zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem, w tym otrzymane składki statutowe, nieodpłatne składniki majątku , darowizny indywidualne i instytucjonalne, a także należne ze sprzedaży składników majątkowych oraz przychody finansowe dotacje i subwencje. Do przychodów Stowarzyszenia zalicza się również wartość otrzymanych aktywów rzeczowych , których wartość jest każdorazowo szacowana. Do kosztów działalności Stowarzyszenia zalicza się koszty związane zrealizacją zadań statutowych w tym także świadczeń określonych statutem. Za koszty uważa się również koszty administracyjne Stowarzyszenia, a w szczególności wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników i innych osób, odpisy amortyzacyjne lub umorzenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zużycie materiałów i energii, usługi obce oraz pozostałe koszty o charakterze administracyjnym. Stowarzyszenie ewidencjonuje poszczególne grupy kosztów w sposób umozliwiający przypisanie ich do kosztów realizacji zadań statutowych oraz kosztów administracyjnych i zadań administracyjnych. Wartość poszczególnych składników aktywów i pasywów , przychodów związanych z nim kosztów jak też zysków i strat nadzwyczajnych ustala się oddzielnie. Ustalona w rachunku zysków i strat różnica pomiędzy przychodami a kosztami jednostki zwiększa po zatwierdzeniu przez Walne Zgromadzenie Członków rocznego sprawozdania finansowego odpowiednio przychody lub koszty w następnym roku obrotowym, różnica dodatnia może być zaliczona do zwiększenia kapitału podstawowego z przeznaczeniem na finansowanie działalności statutowej Stowarzyszenia.

Data sporządzenia: 2022-03-31

Data zatwierdzenia: 2022-06-21

Aleksandra Pięć

Jerzy Miszkiewicz  
Edyta Kulik-Grochowska  
Rafał Piątek  
Janusz Trzęsimiech  
Jan Lubecki

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości